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COMUNI(
CONVOCATORIA PUBL

El suscrito Subdirector de Bienes, Compras y Sumin
DE LA SAMARITANA, comunica a los participantes
de 2021, cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE PR
LABORATORIO CLINICO, PATOLOGIA Y BANG
ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS P(
LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL DE Z
ZIPAQUIRA”, que por error involuntario en la evalua
a través de la pagina web del Hospital y SECOP |, s
No. 97 MEDIO DE CULTIVO PREPARADO PARA
ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT v los items No. 7
79 GLICEMIA DEXTROSA CAJA X 50 SOBRE
QUINBERLAB S.A.

Por lo anterior a través del presente comunicad
relacionando en la misma con su correspondiente @
DE CULTIVO PREPARADO PARA TUBERCUL(
IMPORT vy los items, No. 78 FUCSINA FENIC/
DEXTROSA CAJA X 50 SOBRES DE 25 GRS. al pr
la pagina web del Hospital y el SECOP . Situacion es

CADO
ICA No. 11 DE 2021

stros de la E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO
e interesados de la Convocatoria Publica No. 11
JEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL
O DE SANGRE DE ACUERDO CON LAS
DR LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE
IPAQUIRA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE
cion técnica publicada el dia 16 de abril de 2021
e omitio el concepto de evaluacion para el item
\ TUBERCULOSIS ofertado por el proponente
8 FUCSINA FENICADA FRASCO X 500 y No.
S DE 25 GRS. ofertados por el proponente

0, se da alcance a la Evaluacion Técnica,
oncepto de evaluacion, el item No. 97 MEDIO
DSIS al proponente ANNAR DIAGNOSTICA
ADA FRASCO X 500 y No. 79 GLICEMIA
oponente QUINBERLAB S.A., publicandose en
5ta, que se ratificara en la evaluacion Definitiva.

Se expide el presente comunicado el dia 23 de abril de 2021, en la ciudad de Bogota D.C.

MlGuELﬁGEL LINEIF

Subdirector Bienes, Con

Y AN

R0 COLMENARES
pras y Suministros
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Bogota, D.C. Abril 21 de 2021

Doctor

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
SUBDIRECTOR DE BIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS
ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

REFERENCIA: Alcance a evaluacion técnica convocatoria No 11
ITEMS 78-79-97

Cordial saludo.
Teniendo en cuenta que el dia 16 de abril de 2021 se radico en

evaluacion técnica correspondiente a la convocatoria No.11 DE 2
“SUMINISTRO DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PA

DE 2021. GRUPO 6 INSUMOS DE LABORATORIO CLINICO

a oficina de la Subdireccion de bienes, compras y suministros la
021, con objeto a contratar:
RA EL LABORATORIO CLINICO, PATOLOGIA Y BANCO DE

SANGRE DE ACUERDO ALAS ESPECIFICACIONES TECNICA

S REQUERIDAS POR LAE.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE

LA SAMARITANA, HOSPITAL REGIONAL Y LA UNIDAD FUNCI(

DNAL DE ZIPAQUIRA”

Desde la Coordinacion del Laboratorio Clinico, se observa que,
incluir el ITEM 97 (MEDIOS DE CULTIVO PREPARADOS R
DIAGNOSTICA IMPORT y los ITEMS 78 (FUCSINA FENICAD
QUINBERLAB S. A.

Por lo anterior se da alcance a la modificacién de la evalua
correspondiente evaluacion.

ANNAR DIAGNOSTICA IMPOR ITEM 97, concepto técnico: CUN
QUINBERLAB S.AITEMS 78 y 79, concepto técnico: CUMPLE

Agradecemos su at¢ncion.
Cordialmente,

CLAUDIA YADIRA CIFUENTES
Lider Proy{efto de Almacén

f(uj
RUTH MARGOTH ROJAS
Coordinadora Laboratorio Clinico - asociada

TATIANA GUERRERO JUNCA
Coordinadora Banco de Sangre - asociada

(C‘)

:contec

150 so001

|

$C5520-1

en la mencionada evaluacion, de manera involuntaria, se omitié
ARA TUBERCULOSIS), ofertado para el proponente ANNAR
A) y 79 (GLICEMIA DEXTROSA), ofertados por el proponente

cion técnica, incluyendo los Items del presente oficio, con su

{PLE
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Anexo 1 Consolidado de Evaluacion técnica

CALIFICACION
GRUPO NOMBRE DEL GRUPO
NO. OFERENTE NIT OFERTADO OFERTADO OBSERVACICNES
CUMPLE/NO
CUMPLE
INSUMOS
6 LABORATORIO CUMPLE ITEMS OFER8T£80{?_980.7913 12311245-75-76-78-82-
CLINICO
1 STOCK PHARMACIA S.AS 9002743266 La oferta no contiene:
1.Soportes de recomendaciones de estandares
7 | TOMADEMUESTRAS | NOCUMPLE | iniemagionales dea CLS-
2. Plan de capacitacion
SEPARACION DE
2 | TERUMO BCT COLOMBIA S.A 830074642-7 1 COMPONENTES CUMPLE
3 |ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA | gsoonataas | 10 INMUNOSEROLOGIA |  CUMPLE
La oferta no contiene :
1. Ficha técnica del ftem 111
4 | LIFE SUMINISTROS MEDICOS S.A.S 9002401779 7 TOMA DE MUESTRAS | NOCUMPLE | 2. Soportes de recomendaciones de estandares
internacionales de la CLSI-
3. No presenta plan de capacitacion
INSUMOS
5 | DISTRIQUIMOS ALDIR S.A.S 830010484-5 6 LABOFIQATORIO CUMPLE ITEMS OFERTADOS 75-77-82-88-89-108
CLINICO
6 | BIOCIENTIFICA LTDA 860065795-6 9 INMUNOHEMATOLOGIA CUMPLE
La documentacion recibida se hace a atraves de
correo electronico. Algunos archivos se
encuentran en O KB
7 | INTERLAB COLOMBIA S.A.S 900542229-1 2 GASES ARTERIALES NO CUMPLE | ARCHIVOS CON OKB
1. Carta de compromiso condiciones técnicas
2. Registro de visita de preinstalacion
3.Especificaciones técnicas adicionales
INSUMOS ITEMS OFERTADOS 85-86-89-97-98-99-100-
8 | ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT 830025281-2 6 LABOI‘RATORIO CUMPLE 101-105-106-107-108-109-110
CLINICO
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CALIFICACION
GRUPO NOMBRE DEL GRUPO
NO. OFERENTE NIT OFERTADO OFERTADO OBSERVACIONES
CUMPLE/NO
CUMPLE
Laoferta no contiene :
1. Plan de Contingencia.
3. Control de pruebas especializadas no cuenta
con las especificaciones solicitadas.
9 INMUNOHEMATOLOGIA | NO CUMPLE | 5. Coombs fraccionado no se observan
tecnologias de apoyo para la determinacion de
Aglutininas Frias o casos donde se encuentre
involucrados casos de Ig A e IgM asociado a
Cad
Oferta no contiene
1 %%iﬁggﬁé%’#gg NO CUMPLE | 1. Plan de Contingencia,
2, impresién de camet o impresora
INSUMOS
9 | LABCARE DE COLOMBIA LTDA 830056202-3 6 LABORATORIO CUMPLE ITEMS OFERTADOS 81-84-/86-109-110
CLiNICO
o | EECTONDICKINSONDE COLOVBIA | ggo003096 | 7 TOMA DE MUESTRAS |  CUMPLE
1 COAGULACION CUMPLE
3 HEMATOLOGIA CUMPLE
4 INMUNOHISTOQUIMICA CUMPLE
11 | QUINBERLAB S.A 800005736-7
5 INMUNOQUIMICA CUMPLE
INSUMOS ITEMS OFERTADOS 68-69-71-72-74-75-76-77-
6 LABORATORIO CUMPLE 78-79-80-82-83-85-86-88-89-91-92-93-94-95-
CLINICO 96-100-101-107-110.
8 MICROBIOLOGIA CUMPLE
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